
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 
LA DIRETTRICE 

 

VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento” e s.m.i.; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 
Rettorale del 23 agosto 2022, n. 1033 e s.m.i; 
VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti di cui al D.R. 721/2013 del 17 luglio 
2013, e, in particolare, l’art. 13, co. 4, lett. m); 
VISTO il bando, emanato con Decreto della Direttrice n. 7712 del 19/06/2025, per 
l’affidamento, fra gli altri, di tre incarichi di insegnamento della Scuola di Scienze della 
Salute Umana (SSD MEDS-24/A) per il I semestre dell’a.a. 2025/2026; 
PRESO ATTO che dalla graduatoria presente nel Decreto della Direttrice n. 9170/2025, 
prot. 161981 del 24/07/2025, risultava vincitrice della procedura selettiva per l’incarico di 
insegnamento “Statistica” (3 CFU - 36 ore), Cod. B020466, SSD MEDS-24/A, nel CdL 
B202 – L/SNT3 “Tecniche di neurofisiopatologia” (abilitante alla professione sanitaria di 
tecnico di neurofisiopatologia), la Dott.ssa Sabrina Giometto; 
VISTA la comunicazione di rinuncia della Dott.ssa Giometto al suddetto incarico di 
insegnamento (prot. 165582 del 25/07/2025); 
VISTO che, ai sensi dell’art. 6, co. 6.6 del bando in esame “è possibile attingere a tale 
graduatoria nel caso di rinuncia del candidato collocatosi al primo posto nella specifica 
procedura ovvero di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico”;  
RITENUTO pertanto necessario dover procedere allo scorrimento della graduatoria di cui 
al citato decreto; 
PRESO ATTO che dalla graduatoria presente nel Decreto della Direttrice n. 9170/2025, 
prot. 161981 del 24/07/2025, risulta collocato al secondo posto, in qualità di idoneo al 
suddetto incarico, il Dott. Giorgio Limoncella;  
VISTO il Decreto della Direttrice n. 9228/2025, prot. 165838 del 25/07/2025 con il quale 
si è proceduto allo scorrimento della graduatoria e all’affidamento dell’incarico in oggetto 
al Dott. Giorgio Limoncella; 
VISTA la comunicazione di rinuncia del Dott. Limoncella al suddetto incarico di 
insegnamento (prot. 166100 del 25/07/2025); 
VISTA la necessità di procedere ad un ulteriore scorrimento della graduatoria, in virtù del 
citato art. 6 co. 6.6 del bando;  
PRESO ATTO che, dalla graduatoria presente nel Decreto della Direttrice n. 9170/2025, 
prot. 161981 del 24/07/2025, risulta collocato al terzo posto, in qualità di idoneo al 
suddetto incarico, il Dott. Michele Sassano; 
VISTO il Decreto della Direttrice n. 9317/2025, prot. 172780 del 29/07/2025 con il quale 
si è proceduto allo scorrimento della graduatoria e all’affidamento dell’incarico in oggetto 
al Dott. Michele Sassano; 
VISTA la comunicazione di rinuncia del Dott. Sassano al suddetto incarico di 
insegnamento (prot. 178570 del 01/08/2025); 
VISTA la necessità di procedere ad un ulteriore scorrimento della graduatoria, in virtù del 
citato art. 6 co. 6.6 del bando;  
 



 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 
 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

PRESO ATTO che, dalla graduatoria presente nel Decreto della Direttrice n. 9170/2025, 
prot. 161981 del 24/07/2025, risulta collocata al quarto posto, in qualità di idonea al 
suddetto incarico, la Dott.ssa Olga Paoletti; 

 
DECRETA 

un ulteriore scorrimento della graduatoria di cui in premessa e l’affidamento alla Dott.ssa 
Olga Paoletti dell’incarico di collaborazione, ex art. 23 co. 2 L. 240/2010, per 
l’insegnamento “Statistica” (3 CFU - 36 ore), Cod. B020466, SSD MEDS-24/A per le 
esigenze del Corso di Laurea B202-L/SNT3 “Tecniche di neurofisiopatologia” (abilitante 
alla professione sanitaria di tecnico di neurofisiopatologia), Scuola di Scienze della Salute 
Umana, I semestre, a.a. 2025/2026. 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento di 
Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” (DiSIA), ai sensi dell’art. 16, co. 2, lett. l) 
del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti di cui al D.R. 721/2013 del 17 luglio 2013. 

 
La Direttrice del DiSIA 

(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 

 


		2025-08-04T12:45:28+0200




